
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 68 del 04/05/2018   

 

Oggetto: PARIFICAZIONE CONTI AGENTI CONTABILI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti: 
• l'art. 233 del D.Lgs. N.267/00, modificato dalla L.189/2008, secondo il quale entro il termine 

di  30  giorni   dalla   chiusura  dell'esercizio   finanziario,   il   tesoriere  dell’Ente,   l'economo,   il 
consegnatario dei beni come gli  altri  agenti contabili   interni ed esterni, rendono il  conto 
della   propria   gestione   all'Ente   Locale   il   quale   lo   trasmette   alla   competente   sezione 
giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto; 

• l'art.   1   del   D.P.R.   194/96,   che   approvava   gli   schemi   relativi   al   conto   della   gestione 
dell'Economo e degli agenti contabili delle province, dei comuni, delle comunità montane, 
delle unioni di comuni e delle città metropolitane; 

Visti  i  conti relativi all’anno 2017, resi dagli Agenti Contabili  sotto indicati,   i cui riepiloghi sono 
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale:

• Tesoriere Comunale;
• Economo Comunale;
• Anagrafe e Stato civile;
• ASM (Azienda Servizi Municipalizzata);

Considerato che ai fini della regolarità della resa del conto da parte degli agenti contabili a denaro 



e a materia, è necessaria la parificazione da parte del responsabile dell’ufficio di ragioneria e che 
con tale operazione viene verificata e attestata la correttezza delle risultanze dei conti di gestione 
degli   agenti   contabili   e   del   tesoriere,   nonché   la   congruenza   e   corrispondenza   delle   relative 
operazioni e risultanze con le scritture contabili dell’Ente; 

Visto il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni

Visto il vigente regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di parificare, mediante sottoscrizione da parte del responsabile finanziario, i conti della gestione 
degli   agenti   contabili   in   narrativa   citati   e   allegati   alla   presente   determinazione   quale   parte 
integrante e sostanziale, in quanto verificata ed attestata la correttezza delle risultanze nonché la 
congruenza   e   corrispondenza   delle   relative   operazioni   e   risultanze   con   le   scritture   contabili 
dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


